VIAVI

SmartClass™ Fiber MPOLXx
Ontnyeckue tectepol MPO

CneunanusnpoBaHHOe peLueHne ans
ceptucdukauyum MPO pasbemoB B cooTBeTcTBUM C Tier-1
(cepTupukauum nepsoro ypoBHs)

SmartClass Fiber MPOLx komnaHum Viavi Solutions siBnsieTcs
NepBbIM B CBOEW OTPACM CNELMaNM3NPOBaHHBIM KOMMJIEK-
TOM 119 TECTUPOBAHMS OMTUHECKMX MOTEPb, KOTOPbIN MOSTHO-
CTbKO COOTBETCTBYET BCEM TPEOOBAHMSM CEPTUDVKALM
nepBoro yposHg Tier-1 (Basic), npeobsaBngemMbiM K TECTUPO-
BaHWKO BOMTOKOHHbIX HMA MPO. KomnnekT Tectepos MPOLX
BKJTKOHYAET UCTOYHMK CBETA U N3MEPUTESNb MOLLIHOCTU, KOTO-
pble B Mape peann3oBbiBatOT OCHOBHbIE BO3MOXHOCTW TECTU-
poBaHns MPO. MNprbopbl obecneqmBaroT ObICTPbIN 1 HAOEXK-
HbI1 PaboYMM MPOLIECC MPW TECTUPOBAHUM 1 CEPTUDMKALAM
CETEBbIX JIMHUIM C OMTUHECKMI KOHHEKTOpamn Tuna MPO.

Brnarogapst MPOLX paboTatoLLye «B nofe» CrneumanicTbl MosyHatoT eamHoe peLleHne ans
BbINOJIHEHVISI BCEX TPEBOBaHWI, MPEABSBISEMbIX K CEpTUDVKaLMM NepBoro yposHs Tier-1
(Basic). Ctopa BxoauT:

Vameperne gnHbl MPO kabens;

13MepeHmne onTHeckmnx noTepsb;

MpoBepka NnonsipHoOCTY;

OCMOTp TOPLIEBbIX MOBEPXHOCTEN BOSIOKHA;

CospaHue 0THeTOB O CepTUVKaLN.

licnonb3yinte ny4ine MeToapl TECTUPOBaHUS, 06beanHeHHble B TecTepax MPOLX, u
rnomMoruTe cneumanicTam ObiCTpee BbINOMHUTL CBOKO paboTy 3a CHET ONMTUMM3aLIMM paboyero
npoueccal

Bo3MoXXHOCTN ynpaBneHusi 1 nosiHas Npo3pavyHoCTb
D)5l TEXHNYECKUX CreLvaiucToB

Yctpornctea MPOLX NO3BOASIOT TEXHUHECKNM CreLpanMcTam npuy TECTUPOBaHNW 1 cepTUdn-
kaumm MPO nopHATLCA Ha COBEPLLIEHHO HOBbIV YPOBEHb MPOV3BOAUTENBHOCTU. Kak 11 BO
Bcex pelueHusax VIAVI Solutions ansa ceptndurkaLmmn BOIOKHa B COOTBETCTBUN C TPEOOBaHNS-
M Tier-1 (Basic) B KOMMMIEKT BXOOAT OAMHAKOBbIE NIOKa/IbHOE U yAaneHHoe YCTPONCTBa,
obecrnedmBaroLLe MOHYIO MPO3PaYHOCTb 1 BOSMOXXHOCTb YMPaBNeHNs TECTUPOBAHVEM, Kak
CO CTOPOHbI UCTOYHMKA U3MTyHEHNS, Tak 1 CO CTOPOHbI M3MepuTens MoLHocTU. Bee
YCTPOWCTBA MMEIOT 3,5-At0NMOBBIN LIBETHON CEHCOPHBI 3KPaH 1 BCTPOEHHYIO BO3MOXKHOCTb
MPOBEPKM MPOXOAHbIX ¥ MarncTpanbHbix coeguHiTenen. Tectepbl MPOLX nossonstoT
OfHOMY CMeLManCcTy OLEHUTb COCTOSIHME OMTNHECKOro padbema MPO 1 BbINONHUTE
TECTUPOBAHVE NIMHMM C IIOBOr0 KOHLA, 136aBAsSd TeM CambIiM OT HEOOXOAVMOCTY NMepemMe-
LaTbCst MeXy YCTPOWCTBaMM C OJHOIO KOHLA kabens Ha Apyromn.

MpeumyLlecTsa

BbICTPbI 1 HaOEXHbIN PabouMii MPOLIECC
TECTUPOBaHVIS U cepTurKaLmm;

MNonHas MPO3paYHOCTb 1 BO3MOXKHOCTb yrpasse-
HWS, KaK CO CTOPOHbI UCTOYHIIKA, Tak 1 CO
CTOPOHbI 3MEPUTENSI MOLLHOCTW;

MonHast MpoBepKa TOPLIEBOW MOBEPXHOCTU
coeamnuTens MPO 1 nposefeHne aHanmsa ¢
0060MX KOHLIOB;

BoamorkHocTb MHTerpaumm ¢ FiberChekPRO.

OCHOBHble 0CO6EHHOCTY

V13mepeHre anvHbl kabens;

I/IsmepeHvle OMNTNHECKMX MOTEPb Ha HECKOJIbKNX
OIMHaX BOJIH;

[NpoBepka NoNApPHOCTL Angd Bcex 12 BOMOKOH
MPO;

ObecneveHre HeMoCcpPeaCTBEHHOrO TECTUPOBAHISA
MPQO pasbema Ha yCTponcTaax;

MpepocTaBneHve pesynsTaTtoB TECTVMPOBAHNS AN
Bcex 12 BonokoH MPO pasbema MeHee YeM 3a 6¢;

l/IHCMeKTUpOBaHWe 1 aBTOMaTUHECKMIA aHaIn3
TOopLeBoV noBepxHocT MPO kak ans
MarmcTpanbHbix kabenen, Tak 1 Ans NpoXoaHbIX
pa3beMOB.

V/ICTOHHMKI OMTUHECKOTO n3ny4eHnsa ¢ ABymMaA
OSIMHaMN BOJTH;

CoBMeCTUMOCTb ¢ TexHonormen Encircled Flux;

3,5-O10MMOBBI LIBETHOW CEHCOPHbIV 3KpaH Ha
Bcex ycTponcTtBax MPOLX;

CospaHue 0THeTOB O cepTUdVKaLY;

124 paboTbl OT akKyMyaTopa.
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TectnpoBaHue 3a 6 CEKyH[,

KomnnekT TectepoB MPOLX no3sonsieT paboTatb 6bIcTpo. OH NPeaocTaBnsSeT NoMHbIE Pe3ybTaTbl TECTOB
nns Beex 12 BonokoH MPO pagbema MeHee HYem 3a 6 cekyH,

e PesynbTarhl TECTUPOBaHUSA C LIBETOBOW KOAVPOBKOW rofeH/HeroaeH; e [lornycku;

e [loporv Ans TeCTMpPOBaHKS; e PesynbTarthl MPOBEPKN MONAPHOCTY ANS Kaxkaoro BonokHa MPO:
e [1n1Ha BONOKHa; - Tunbl nonsipHocT (A, B nnn C) ¢ HarnsaHbIM NpUMEpOM;
® Pabouve anvHbl BOSH; - CpasHeHVe (HaKTUHECKOM 1 OXKNOAEMON MONAPHOCTY.

® IamMepeHme noTeps;

—9— §e Limit 1808 ilsi
| 40GBASE-SR4 ﬁl Pol. .Fib_ Margin Loss Fib. Margin Loss
1 070 120 7 045 135
= e
2 045 135 8 080 110
438.6 m B = 8
850 3 050 1.30 9 070 1.20
e S
850 ;; 45 de ;0“_:1 35 48 4 -245 435 10 070 1.20
5 025 155 11 0.70 1.20
M
1300 o = Eiu 6 070 1.20 12 115 0.75
00.77 oy 04.23 45 7
CBopKa pesynbTaTtoB TECTUPOBaHNSA VIHavBMOyaneHble pesynsTaTsl: B BUAE TabnuLpl
e = Length 438.6 m 500.0 m
s
Pol. 4.354s Pol. Polarity B {Cross) ected B

Limit

MPOLP
123 s EHEEE-> w2

1.9de

=
. II| I II
I~ oM M N - Ty ~

1234 7 ol 1 | 2 [ 3[4 [S16]7]8] o [10[11]12
P .

VHovBMayaneHble pesynbTaThl: B rpachuHeckom Brae VHOvBUayaneHble PesynbTaTtbl: 0TOBPaXKEHME MOSPHOCTY

i |%
o [—
g

|._
=
b

YnpaeneHne BbiI6GOPOM MHAMBUAYANBLHOIO KaHana OJjisi KOHKPETHbIX BOJIOKOH B MPO pasbeme

Bo mHornx cnyyasx, Hanpumep B 40GBASE-SR4, ncnonsaytotces He Bce 12 BonokoH. YceTponctBo MPOLX AaeT nofib3oBarensmM BO3MOXKHOCTb
BbIOVpaTh, 419 KaK/X MIMEHHO BOJIOKOH HEOOXOAVIMO BbINOMHUTL TECTUPOBAHME FOAEH/HErOAeH, CoracoBbiBas TpeboBaHMs cepTndmKaLm
C MPUIOXKEHNAMM, B KOTOPbBIX OHM ByayT MCMONL30BaTLCS.

Please select the fibers for pass/fail testing.

aEEa S T
i il s

W Pass/Fail enabled
@ HasHaueHve nuHnin 40G BASE-SR4

BbI60p 21eMeHTOB ynpasneHns AN kaxkaoro BoniokHa MPO
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OcmoTp Bcex BONIOKOH Ha Topue MPO pasbema

OCHOBHOW MPUYUHON MOSIBIEHNS HEUCTIPABHOCTEN B OMTUHECKUX CETSX SABNAOTCS MPSi3HbIe KOHHEKTOPbI. STa NpobiemMa BeiHyauia NpeacTasuTe-
nein faHHoM oTpaciv u MexxayHapoaHyto aneKkTpoTexHudeckyto komuceuto (IEC) paspaboTats rnobanbHbin ctaHaapT IEC 61300-3-35, KoTopbil
yCTaHaBNVIBAET KPUTEPWN MPUEMNIEMOCTY [A/19 Ka4eCTBa 1 Y/CTOTbI TOPLIEBOM MOBEPXHOCTU ONTUHECKOrO COBAVHUTENA. OTOT CTaHaapT bl
LLIMPOKO MPUHAT 1 BKIKOYEH B Apyre ctaHaapTbl, Bkodas TIA-568 1 ISO/IEC 11801.

OpHako 6e3 NpaBUbHbIX MHCTPYMEHTOB CPaBHEHME OMTUHECKIX KOHHEKTOPOB CO CTaHAAPTOM U creumduKkaLen SBseTcs TPYAOEMKIM
npoueccom. 3ta npobnema bbina peLleHa ¢ MoMoLLbo MHCTPyMeHToB SmartClass Fiber. HezaBucrmMo oT Toro, MCronb3yeTest v OTpacneBon
CTaHOaPT U TpeboBaHWst KOHKPETHOro 3akaa4nka, ycTponcteo MPOLX-85P 1 30HA0BbI MyKpockorn P5000i Nno3BoNsieT BCE caenatb O4eHb
nerko!

OcmoTp kacceT MPO ¢ nomMoLubio 30HFOBOro Mnkpockona P5000i

e [TpoBepka 1 cepTudrKaLms Ha COOTBETCTBIME OTPACIEBbIM CTaHAapTaM 6e3 Kakom-nmbo
nyTaHWUbI;

e YCTpaHeHWe CyObeKTUBHOCTIN C aBTOMATUHECKUM aHaM30M W pesysTaToM roaeH/HeroaeH;

° BbICTpOG‘ nony4eHne pe3ynbraToB, Kak OT JIOKaJIbHOro, Tak 1 OT yaaJieHHOro yCTpOIhCTBa;

® MrHOBEHHOE COXPaHeHVe PE3ybTaTOB JTIOKATbHOMO 1 YAAIEHHOrO YCTPOCTBA Ha
JIOKaJIbHOM YCTPOWCTBE;

® BkJitoyeHne pesynstaToB B OTHETbI O CEPTUDVKALN.

OKOHOMUSI BPEMEHH C MOMOLLBbIO MUKPOCKOMNA C MHTerpupoBaHHbIM naty-kopgom (PCM)
® YCTpaHseT HeoOXOAUMOCTb CMeHb! HACaOoK;
o CoKpallaeT Bpemsi MPOBEPKY BOBOE;

e [lo3BONSET BE30MACHO XPaHNTL TECTOBbIE Kabenn BHyTpr PCM Mukpockona o mx
BOCTPEOOBAHHOCTU.

ABTOMaTUHECKUIA aHaNIN3 C Pe3ysibTaTOM rofaeH/HerogeH
ON151 TOpLEBbIX MOBEPXHOCTeN coeguHutenein MPO

e ObecneqrBacT 0ObEKTUBHbIM aHaN3 TOPLIEBbIX MOBEPXHOCTEN COeaUHUTENEN;

¢ [lo3BONAET NPOBOANTL TECTUPOBAHVE HA COOTBETCTBIME OTPAC/IEBbIM CTaHAAPTaM OOHUM
HaXKaTEM KHOTKM;

* BbigaeT pesysbTaTbl 3a CHMTaHHbIe CeKyHabl;
e OnpenenseT aedexTbl 1 LiapaniHbl;
¢ [1oKa3blBAET MECTOMOSOXEHIIE TECTOBbIX 30H.

HasBaHue 30HbI (auameTp) LlapanuHbl DedekTbl
A. 3oHa ceppaueBuHbl (0 — 65MKM) Bes orpaHnyeHnst <= 5 MKM 4 <=5 MKM
0> 5 MKM HeT > 5 MkMm
B. 3oHa 060no4ku (65 — 115 MKm) Bes orpaHnyeHmns <= 5 Mkm bes orpaHnyeHns <= 2 MKm
0> 5 MKM 50T 2 10 5 MkMm
Het > 5 Mkm

MpenpapvTensHaa HacTpolika B cooTeeTcTBUN ¢ IEC 61300-3-35, Ha KOTopbIn cebinatoTest ctaHaapTel TIA-568.3 1 ISO/IEC 11801
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NHdopmauna gna sakasa

OnucaHune Homep petanu
ABTOHOMHbIe yCTpOnCcTBa
MPOLS-85 — OgHOMOA0BbIN ABYXBOSHOBbIN UCTOYHVK 131yyeHns (1310/1550) JD-2329/11S
MPOLS-85P — OgHOMO0BbI ABYXBOSIHOBbI MCTOYHMK 13ny4eHmnst (1310/1550) ¢ PCM JD-2330/11S
MPOLS-84 — MHOroMoaoBbIi1 ABYXBOHOBbIN NCTOYHNK 13ydeHus (850/1300) JD-2329/14S
MPOLS-84P — MHOroMoZ0BbI ABYXBOTHOBbIA UCTOYHVK 13ny4ermst (850/1300) ¢ PCM JD-2330/14S
MPOLP-85 — LLInpokononocHsIn nsmeputess MoLHocTv (850/1300/1310/1550) JD-2329/01S
MPOLP-85P — LLINpokononocHbIN namepuTess MoLHocTH (850/1300/1310/1550) ¢ PCM JD-2330/01S
KomnnekTbl
KomnnekT namepeHmnst ogHoMoaoBbIx notepb (1310/1550), LS/PM JD-2329/31
KomnnekT namepenmns ogHomonosbix notepb (1310/1550), LS/PM ¢ PCM JD-2330/31
KOoMMNneKT namepeHns MHOroMoA0BbIX NoTepsb (850/1300), LS/PM JD-2329/34
KoMnnekT na3mepeHns MHOroMofoBbIx noTepsb (850/1300), LS/PM ¢ PCM JD-2330/34
KoMMnekT namepeHns notepb Ans YeTbipex AnamH BoH (850/1300, 1310/1550), SM LS, MM LS, PM JD-2329/35
KoMnnekT namepeHns notepb s YeTblpex AnmH BonH (850/1300, 1310/1550), SM LS, MM LS, PM ¢ PCM JD-2330/35
Mpumeyanms:

* ABTOHOMHbIE YCTPOCTBA BKIIOHAIOT TECTEP, aKKyMYNIATOPHYIO GaTapeto v 3apsiiHoe YCTPOVCTBO.

* B komrnekT TectepoB BxopAat MPO TecTtepsbl, P5000i (x2), MHCTpyMeHT ans o4mcTkn MPO, cyTnsp Ans nepeHocky (MSrkuin v noageLLMBaeMbIi) U TECTOBbIE LLUHYPbI.
© KOMMNNeKT TECTEPOB AN HETbIPEX A/IMH BOJH BKIKOHAET: UCTOYHVK SM, NCTOYHMK MM, LLIMPOKOMONOCHBIA M3MepUTesb MoLLHOCTY (850/1300/1310/1550).

* PCM = MUKpOCKON C NaTy-KOpAOM.

* Bce nHeTpyMeHTbl ¢ PCM BKtovatoT cooTeeTcTBytoLLmin afgantep FMAE.

MPOLS-85P MPOLS-84P MPOLP-85P



